Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura
- PROPPEX

COMUNICADO PROPPEX Nº 22/2022
RELAÇÃO DE PROPOSTAS DE PROJETOS DE PESQUISA DO CURSO DE

MEDICINA - EDITAL PROPPEX N° 12/2022

A Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura, no uso de suas

atribuições legais, em conformidade com o artigo 37 do Estatuto da UNIFEBE e em

atendimento ao Edital PROPPEX N° 12/2022, de 27/06/2022, torna público as

Propostas de Projetos de Pesquisa do Curso de Medicina, conforme segue:

1. Relação de Propostas de Projetos de Pesquisa do Curso de Medicina, e sua

respectiva equipe de execução:

Nº 01 Título: Ações educativas de combate ao vetor da dengue: revisão

bibliográfica
Professor: Luan Felipe Lückmann

Acadêmicos Voluntários: Bethina Plautz Gorris; José Armando Boos Vasquez

Nº 02 Título: Prevalência de intolerância à lactose em pacientes com sintomas

de doença do refluxo gastroesofágico
Professor: Vanessa Santos Andrade Cruz Vento

Acadêmica Voluntária: Martina França

2. As informações complementares que forem necessárias ao esclarecimento e

cumprimento do presente Comunicado podem ser obtidas junto à Pró-Reitoria de Pós-

Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura – PROPPEX, pelo e-mail

pesquisa@unifebe.edu.br, ou pelo telefone (47) 3211-7287.

Brusque, 08 de agosto de 2022

Prof.ª Edinéia Pereira da Silva

Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura

mailto:pesquisa@unifebe.edu.br